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گروه سیاسی - خاطره میرزا: یک روز پس از آنکه 
استعفای حجت عبدالملکی وزیر کار در صفحه اینستاگرام 
این وزارتخانه تکذیب شد، متن استعفای این وزیر سابق در 
توئیتر منتشر شد و بلافاصله از سوی رئیس جمهور مورد 
موافقت قرار گرفت، تا مشخص شود که این استعفا، بیش از 

اینکه استعفا باشد، برکناری است. 
در طول یک هفته اخیر بارها خبر خداحافظی عبدالملکی 
از دولت در رسانه ها منتشر شده بود اما گویا وی همچنان 
مقاومت می کرد! تکذیب این استعفا یک روز قبل از اعلام 
آن، وقتی با سخن سخنگوی دولت جمع شود که گفته است 
»روز گذشته )یعنی همان روزی که استعفا تکذیب شد( 
آقای عبدالملکی برای دومین بار استعفای خود را به آقای 
رئیس جمهور تقدیم کرد و استعفای ایشان با موافقت مواجه 
شد« معلوم می شود که نه تنها دولت حتی در نمایش استعفا 
به جای برکناری توان ندارد، بلکه از حداقل هماهنگی در 
اطلاع رسانی هم ناتوان است؛ و جالب اینجاست که 
عبدالملکی علت استعفای خویش را » افزایش هماهنگی 

دولت« اعلام کرده است! 
نکته دیگر اینجاست که نزدیکان عبدالملکی در روزهای 
گذشته کوشیدند انتشار خبر استعفا یا برکناری وی را که 
از سوی رسانه های اصولگرا منتشر می شد، به اصلاح طلبان 
نسبت دهند تا به این ترتیب زمینه را برای ادامه فعالیت وی 
در دولت مساعد کنند! دستیار رسانه ای عبدالملکی چند روز 
پیش در توئیتر در واکنش به شایعه برکناری و جابه جایی 
وزیر کار نوشت: »مثل همیشه دروغ است؛ قبلا با دست بند 

سبز دروغ می گفتند الان با ریش بلند!«
بهر حال مقاومت سودی نبخشید و خداحافظی 
عبدالملکی با دولت نشان داد که عمر کسی که با شعارها و 
ادعاهای عجیب و غریب وزیر شده؛ حتی در دولت رئیسی 
نیز کمتر از 9 ماه است. بعد از استعفای او فضای مجازی 
پر شد از پیام هایی که ادعاهای »ایجاد شغل با یک میلیون  
تومان« و »ساخت لامبورگینی ایرانی توسط چند جوان« را 
یادآور می شدند و اینکه قرار بود این وزیر ظرف یک سال 
، یک میلیون شغل ایجاد کند. اما علاوه بر این، عملکرد 
عبدالملکی در وزارت کار در این ماه ها هزنیه های زیادی 
را برای دولت و مردم شکل داده بود. اعتراض ها به تبعیض 
در افزایش حقوق کارمندان، کارگران و بازنشستگان در 
هفته های اخیر باعث اعتراضات و تجمع های مختلف در 

سراسر کشور شده است. 
صادق الحسینی اقتصاد دان در واکنش به استعفای 
عبدالملکی نوشت: »کارآموزی آقای عبدالملکی با هزینه 
ملت ایران انجام شد. سیاست مهلک پوپولیستی در عدم 
تناسب حقوق کارگران با بازنشستگان و کارمندان و 

اعتراضات به این تبعیض که فقط برای کشور هزینه ایجاد 
کرد ، محصول ایده ها  اقدامات ایشان بود. «

دیاکو حسینی در این باره با اشاره به استعفای عبدالملکی 
نوشت: »شکست پروژه عبدالملکی در وزارت کار، نماد 
شکست شعار رونق اشتغال و رفاه منهای رفع تحریم بود 
. سیاست خارجی معوب، سیاست اقتصادی و اجتماعی 

معیوب هم به دنبال می آورد و البته برعکس«.
سیامک قاسمی فعال اقتصادی هم در توئیتی نوشت: 
»اونی که قرار بود به مردم آموزش بده چه جوری با یک 
میلیون تومان، شغل ایجاد کنند ، خودش شغلش را از دست 

داد«!
مصطفی تاجزاده چهره برجسته صالاح طلب نیز تاکید 
کرد: » وزیر کار که مدعی انقلاب اقتصادی بود و می گفت 
با یک میلیون تومان می توان یک شغل ایجاد کرد، افزایش 
قیمت دلار به تحریم ارتباط ندارد و ایران می تواند قدرت اول 
اقتصادی جهان شود، استعفا داد. تنها کار مفید این جوان 

مومن و انقلابی همین بود. «
واکنش بعضی نمایندگان مجلس هم به این خبر مثبت 
بود. غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس با اشاره به تغییرات در کابینه دولت، گفت: دولت از 
احساسات فاصله گرفته و گویا کم کم با واقعیات جامعه رو 
برو شده است و باید افرادی را روی کار بیاورد که توان اداره 

جامعه را در این شرایط حساس داشته باشند.
وی افزود:  ترمیمی که در حال شکل گیری است، فقط 
بخشی از مشکلات را می تواند حل کند؛ بنابراین دولت باید 
ترمیم های بیشتری را در حوزه مدیریتی، روش ها و دیدگاه ها 

اعمال کند.
سید ناصر موسوی لارگانی نیز در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی طی تذکر شفاهی اظهار داشت: استعفای 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را شاهد بودیم که اقدام 
خوبی است اما انتخاب عبدالملکی برای این وزارتخانه از 
همان ابتدا اشتباه بود. مأموران رسانه ای وزیر مستعفی کار 
همیشه در فضای مجازی گرد و خاک به پا می کردند. بنده 
در روز مطرح کردن سوال خود از وزیر مستعفی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، این موضوع را به خوبی می دانستم اما آگاهانه 

بنا را بر سکوت گذاشتم و چیزی نگفتم.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: بنده همان ابتدا مطمئن بودم که با حذف 
متخصصان و تبدیل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
حیاط خلوت وزیر مستعفی، نه تنها این وزارتخانه دچار 
مشکل شده بلکه کل کشور دچار مشکل می شود که این 

اتفاق هم افتاد.
موسوی لارگانی گفت: در حال حاضر شاهد اعتراض 

و ناراحتی کارگران، کارفرمایان و بازنشستگان هستیم که 
این حجم از بی اعتمادی بی سابقه است. کرامت بازنشستگان 
بیشتر از آن است که برای رفع مشکلات خود به خیابان ها 
بیایند و همه این موارد ناکارآمدی عبدالملکی را به خوبی 
نشان داد. بهرحال تغییر حجت عبدالملکی نشان داد که 
مقاومت دولت در عدم تغییر کابینه ناکارآمد بالاخره شکست 
و ادعای » تیم اقتصادی دولت در اوج هماهنگی است« که 
یک ماه پیش توسط معاون اول رئیس جمهور اعلام شده بود 
تا چه حد درست بوده است! از سوی دیگر این سوال هم باید 

توسط سید ابراهیم رئیسی پاسخ داده شود که چرا صرف 
ادعاهایی عجیب و مضحک عبدالملکی مسئولیت وزارتخانه 

مهم کار را به او سپرده است؟ 
نکته آخر اینکه اتمام حجت عبدالملکی در دولت، به 
معنای این نیست که امثال عبدالملکی در دولت جایی 
ندارند؛ ناکارآمدی دولت که در همین نه ماه مشخص شده 
حاصل حضور این قبیل افراد در رده های مختلف مدیریتی 
در دولت است که متاسفانه باعث قحایع بسیار شده و 

می شود. 

با کنار رفتن حجت عبدالملکی

مقاومت در برابر تغییر کابینه رئیسی شکسته شد

آیین یادبود مرحوم حجت الاسلام سید محمود دعایی، 
نماینده ولی فقیه و سرپرست موسسه مطبوعاتی اطلاعات، 
با نام رسم محمود، سه شنبه ۲۴ خرداد ماه در تالار وحدت 
و با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، فرشاد مهدی پور معاون امور مطبوعاتی، محمد 
مهدی فرقانی استاد ارتباطات، سید عباس صالحی سرپرست 
جدید موسسه مطبوعاتی اطلاعات، و جمعی از اصحاب 
فرهنگ و رسانه برگزار شد. مصطفی کواکبیان از سخنرانان 
مراسم یادبود مدیر مسئول روزنامه اطلاعات در تالار وحدت 
بود که با اشاره به حدیثی از امام هشتم)ع( مرحوم دعایی را 
مصداق شخصیت هایی دانست که گره گشا و خوشحال کننده 
همنوعان خویش هستند که قطعا روز قیامت خداوند شادی را 
بر قلب آنان خواهد نشاند. مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری 
با اشاره به آیات قرآن کریم در مورد فضیلت جهاد و مبارزه 
و فضیلت علم و دانش و فضیلت تقوا و اخلاق، مرحوم دعایی 
را صاحب این فضیلت ها دانست و اظهار داشت: ایشان مبارزه 
را از قبل از پیروزی انقلاب از عراق در کنار امام خمینی)ره( 
شروع کردند و تا پایان عمر خویش در این مسیر باقی ماندند 
و هیچکس از ایشان رانت خواری و سوء استفاده مالی ندید و 
هیچکس یک دروغ و غیبت و تهمت را از او نشنید. او پناهگاه 
افرادی بود که به هر دلیلی از سوی برخی صاحبان قدرت 

مورد غضب واقع شده بودند.
ایشان حتی اتاقی را در موسسه اطلاعات به دکتر ظریف 

داده بودند. پس از درگذشت ایشان، همه سلایق سیاسی و 
شخصیت ها از سجایای اخلاقی ایشان گفتند. از سیدمحمد 
خاتمی و سیدحسن آقا و اصلاح طلبان گرفته تا امثال حسین 

آقای شریعتمداری.
موسس انجمن مدیران روزنامه های غیردولتی با اشاره به 
عضویت 90 نفر از مدیران مسئول در این انجمن اظهارداشت: 
حضور مرحوم دعایی در برخی جلسات این مجمع موجب 

دلگرمی و قوت قلب اهالی رسانه نبود.
کواکبیان، روزنامه جمهوری اسلامی را هم جزو 
روزنامه هایی دانست که زیر مجموعه نهاد رهبری بوده اند و 
قطع آگهی های دولتی را از این روزنامه ناصواب دانست و 
اظهار امیدواری کرد که برخورد پدرانه دست اندرکاران با همه 
اهالی مطبوعات یکسان باشد. کواکبیان در بخش دیگری از 
سخنان خویش با اشاره به انتصاب جناب سید عباس صالحی 
اظهار امیدواری کرد که مشی و منش جناب دعایی استمرار 
پیدا کند و همانگونه که خود آقای صالحی گفته اند نباید 

کشور با یک صدا و یک حزب و یک جناح اداره شود.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
پایان خواستار نامگذاری یک مرکز مهم فرهنگی و یا یک 

خیابان در تهران به نام مرحوم دعایی شد. 
حکم ولی را بر علایق شخصی اش مقدم می شمرد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در مراسم یادبود حجت الاسلام دعایی گفت: در مدت 

کوتاهی که در مسئولیت وزارتخانه بودم بیش از حد توقع 
خودم مورد مهربانی جناب آقای دعایی قرار گرفتم.  ایشان 
با همه خصلت های خوبی که داشتند و همه روایت کردند و 
مهمتر از همه مهر تایید حضرت آقا نشان این صدق و صفا 
و صمیمیتشان است، نکته مهمش جنبه اعتقادی است که 
ایشان نسبت با نهضت امام عزیز داشت. من به عنوان یک 
پژوهشگر در حوزه مطالعات اسلامی شاید این مسئله برایم 
جالب بود. امام حواریونی داشتند که در نجف عاشقانه با علاقه 
ایستادند مرحوم آقای دعایی این ویژگی سبقت در مجاهدت 
و نهضت را داشت. این سبقت امتیاز بسیار مهمی است و 
بر ما واجب و لازم است که نسبت به سابقون نهضت امام 
اظهار ارادت کنیم و از زحمات طاقت فرسایشان در آن روزگار 
تجلیل کنیم. به نظر آن ویژگی که مرحوم دعایی را ماندگار 
کرد، ایستادگی و پایمردی مرحوم دعایی بر عهدی بود که 
با امام عزیز داشت و این عهد را تا پایان عمر مبارکش ادامه 
داد و از قضا در ایام متعلق به رحلت امام راحل به مقتدای 
خویش پیوست. وزیر ارشاد همچنین خاطرنشان کرد: در این 
۴۳ سال علیرغم اینکه آقای دعایی یک سلیقه ویژه داشتند 
و به شخصیت های مختلف در حوزه های مختلف نگاه خاصی 
داشتند و این امتیاز ایشان بود اما، جایگاه ولایت و پایمردی 
در مسیر انقلاب را از دست ندادند. بودند افراد متعددی 
که سابقه مجاهدت داشتند و نتوانستند این امر را به پایان 
برسانند، دعایی عزیز این مسیر را با پایمردی به پایان رساند. 
مسیر پرفراز و نشیبی است. کم نبود اتفاقاتی که امثال آقای 
دعایی را در معرض آزمایش قرار می داد و دعایی سرفرازانه از 
این آزمایش ها بیرون آمد. شاید جایی هم مطابق سلیقه اش 
نبود اما امر ولایت و امامت برایش حکم پایان علایقش در 
حوزه های مختلفش بود. آنجایی که حکم ولی را پیش رو 
داشت، حتما بر علایق شخصی اش مقدم می شمرد. این بود 
که نام دعایی را به این آوازه رسانده و  امروز در جلسه ای 
نشسته ایم با عنوان »رسم محمود«. کمتر نماز جمعه ای بود 
که ایشان متواضعانه گوشه ای روی صندلی ننشسته باشد و 
متواضعانه و با ساده زیستی مختص خودش،  از ابتدا تا انتهای 
نماز را حضور نداشته باشد. بارها شده بود که می خواستم 
همراه ما باشند اما می گفتند می خواهم پیاده بروم تا جایی که 

ماشینم پارک است . خیلی انسان بزرگ و خاصی بود. 
۱۰ ویژگی اخلاقی مرحوم دعایی

سیدعباس صالحی ـ نماینده ولی فقیه و مدیر مسئول 
جدید روزنامه اطلاعات ـ در مراسم یادبود حجت الاسلام 
دعایی گفت: به نظرم آمد شخصیت ایشان را از نظر مقام معظم 
رهبری بیان کنم. احساس من این بود که این دو پیام تصویر 
جامعی از ایشان روایت کرده است. زیرا مقام معظم رهبری 
با ایشان معاشرت دیرین داشتند و در شناختِ افراد، تیزبینی  
داشتند و نکته دوم اینکه ایشان تعهد دارند به بیان واقع گرایانه 
بدون تملق و اغراق راجع به افراد و نکته سوم قدرت واژگانی 
ایشان است که تعبیری که در معنا دارند می توانند در الفاظ 
بیاورند و نکته چهارم گزیده گویی ایشان است. در این دو پیام، 
رهبر معظم انقلاب از چهار زاویه شخصیتی به آقای دعایی 
پرداخته اند. شخصیت فردی، اجتماعی، سیاسی و رسانه ای 
ایشان. بنا بر برداشت من در این مجموعه، ۱0 خصلت برای 
ایشان ذکر کرده اند که در پیام دومشان با واژه تصدی خصال 

همه این ها را جامع بیان کرده اند.
صالحی سپس ۱0 ویژگی اخلاقی مرحوم دعایی را بر 

اساس بیانات مقام معظم رهبری چنین برشمرد: محور اول 
شخصیت فردی آقای دعایی است که حضرت آقا سه ویژگی 
برای مرحوم دعایی بیان می کنند. ویژگی اول صفا و سلامت 
نفس است. در طبقه بندی که من از انسان ها دارم و ممکن 
است خطا باشد، انسان ها به چهار گروه تقسیم می شوند. 
گروه اول قساوت و سنگواره ای است. گروه دوم نفاق و ریا 
و دوگانگی دارند. گروه سوم تیرگی و کدری است و گروه 
چهارم زلالی و آیینگی است؛ یعنی آن هایی که مثل آب 
زلال اند و مثل آیینه شفاف. صفا و سلامت نفس نازل به این 
گروه چهارم است. دعایی مثل آب زلال بود و مثل آیینه 
شفاف. ویژگی دوم قناعت و ساده زیستی است. ما مجموعه 
مدیران جمهوری اسلامی در سه طبقه گروه بندی می شویم. 
گروه اول آن هایی که زندگی اشرافی داریم، گروه دوم زندگی 
برخوردارانه داریم یعنی زندگی متوسط به بالا داریم درد مردم 
تنگدست  را می شنویم اما احسلاس نمی کنیم، و گروه سوم 
آنهایی که زندگی ساده و قانعانه دارند. آقای دعایی در این 
گروه قرار داشت. همه ما در این نوع زندگی مرحوم دعایی 
خاطره و شواهد داریم. ویژگی سوم پاکدستی است. باز ما 
مسوولان سه گروهیم؛ گروه اول آن هایی که از بیت المال 
سوء استفاده می کنیم. گروه دوم تساهل در بیت المال داریم 
یعنی نه اینکه به نیت سوء استفاده کنیم اما سبک می گیریم. 
شاید سوء استفاده کمتر باشد اما تساهل مرض شایعی است. 
گروه سوم که امثال دعایی ها هستند، پاکدستی و سخت گیری 
در مصرف بیت المال دارند.  سختگیرانه تر از ملک شخصی. 
چقدر آقای دعایی در این مطلب مواظبت داشت. در حوزه 
شخصیت اجتماعی رهبر معظم انقلاب دو ویژگی برای ایشان 
بیان می کند. ویژگی اول فروتنی است. ما سه نوع فروتنی 
داریم؛ فروتنی متظاهرانه و عوام فریبانه، فروتنی که می خواهد 
ابزاری باشد برای ربایش، دوم فروتنی متکلفانه؛ یعنی به 
زحمت می خواهد احترام بگذارد، گروه سوم که مرحوم دعایی 
در این قشر قرار داشت و خیلی کم است، فروتنی ذاتی و 
نجیبانه است. ذاتشان این بود، نجیب بود، تکلف نداشت. 
تقسیم بندی دوم فروتنی منفعلانه و فروتنی کنشگرانه است. 
یکی از مشکلات ما در روابط فردی و اجتماعی مان این است 
که قدرت ابراز نداریم آقای دعایی پدری می کرد برای کسانی 
که هم سن خودش بودند، بزرگتر بودند و کوچکتر بودند. این 
فروتنی کنشگرایانه کار راحتی نیست. ویژگی دوم پایداری و 
وفا در دوستی و رفاقت است. در این قسمت هم باز من آدم ها 
را به سه گروه طبقه بندی می کنم. گروه اول دوستی های 
منفعت طلبانه است. نوع دوم دوستی های حزبی، جناحی و 
سیاستمدارانه است. نوع سوم دوستی انسان مدارانه است که 
آقای دعایی در این گروه قرار می گیرند. با مرزها و سلیقه ها 
رابطه های دوستی را بهم نمی ریزند. من آقای دعایی را قیصر 
آخوندها می دیدم، یعنی آدمی که ته رفاقت است و در این 
فضا برایش چپ و راست فرقی نمی کرد. در حوزه شخصیت 
سیاسی چهار ویژگی مبارز قدیمی، یار دیرین امام بزرگوار، 
ارادت عمیق و راسخ به امام بزرگوار و انقلابی بودن را برای 
ایشان بیان کرده اند. در حوزه شخصیت رسانه ای ایشان به 
دو خصلت روزنامه اطلاعات اشاره کردند؛ یکی نماینده و 
نمایشگر یکی از اضلاع نظام و انقلاب و دیگری سخنگوی 
یکی از قشرهای مردم عزیز. این ۱0 خصلت آقای دعایی در 
ادبیات مقام معظم رهبری خودش یک چراغ راهنماست برای 

نیک زیستن در فضیلت و فضائل.

نشست مشترک رئیس کل دادگستری استان تهران با 
قضات مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در 

سالن ولایت مجتمع قضایی امام خمینی)ره( برگزار شد.
علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران در 
ابتدای این نشست فلسفه تشکیل مجتمع قضایی ویژه 
جرایم اقتصادی را برخورد »مناسب«، »به موقع« و »قاطع« 
با جرایمی که مخل نظم اقتصادی جامعه است، عنوان کرد و 
گفت: رسیدگی به این دست از جرایم به لحاظ آثار و تبعات 

سوئی که به بیت المال و حقوق عامه جامعه دارد، باید بدون 
فوت وقت و در کوتاه ترین زمان انجام شود؛ به همین  دلیل 
مجتمع قضایی ویژه جرایم اقتصادی با هدف »رسیدگی 
تخصصی و ویژه«، »ارتقاء کیفیت آراء صادره« و »صدور آراء 
متقن« و ایجاد »سعت و قاطعیت در صدور احکام«راه اندازی 
شده است.  رئیس کل دادگستری استان تهران ساز و کار 
تعیین شده در استجازه مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
را در جهت تسهیل دست یابی به اهداف فوق الذکر، تسریع 

رسیدگی های قضایی و نیل به اهداف کلان دستگاه قضایی 
مبنی بر مبارزه قاطع و بی امان با فساد اقتصادی و مفسدان 
ارزیابی کرد و در عین حال اظهار داشت: ضرورت دارد تا 
همه قضات چه در مرحله دادسرا و چه در مرحله دادگاه 
به این نکته توجه کنند که تا چه اندازه به اهداف یاد شده 
دست پیدا کرده اند و موفق شده اند. وی با تاکید بر ضرورت 
توجه قضات حاضر در خط مقدم مبارزه با مفاسد اقتصادی 
به میزان دست یابی به اهداف مجتمع قضایی ویژه جرایم 

اقتصادی از حیث استرداد حقوق بیت المال، تسریع در 
رسیدگی های قضایی، صدور آراء متقن، ایجاد بازدارندگی 
برای سودجویان و فرصت طلبان و افزایش اعتماد عمومی 
جامعه نسبت به دستگاه قضایی اظهار کرد: با توجه به 
فعالیت مجتمع قضایی ویژه جرایم اقتصادی طی چند سال 
گذشته، در حال حاضر قضات این مجتمع قضایی تجربیات 
ارزشمندی را در زمینه مبارزه با مفسدان و فساد اقتصادی 

به دست آورده اند.

کواکبیان در مراسم یادبود مدیرمسئول روزنامه اطلاعات در تالار وحدت:

حجت الاسلام دعایی اسوه مهمی برای جذب حداکثری و دفع حداقلی بود

رئیس کل دادگستری استان تهران:

آسیب شناسی عملکرد مجتمع قضایی جرایم اقتصادی ضروری است

انسداد پنج هزار حساب بانکی و دستگیری ۵۰ نفر
 در زمینه معاملات طلا و ارز

سرپرست دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی از 
انسداد بیش از پنج هزار حساب بانکی و دستگیری حدود ۵0 نفر در جریان 
برخورد با معاملات فردایی طلا و ارز خبر داد. به گزارش ایسنا، رضا نجفی 
سرپرست دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در 
نشست مشترک رئیس کل دادگستری استان تهران با قضات این مجتمع با 
تشریح علل بروز اطاله در فرایند رسیدگی های قضایی و در پرونده های مطروحه 
گفت: زمانی که یک پرونده اقتصادی از صفر شروع می شود در قریب به اتفاق این 
موارد نیاز به ردیابی مالی است که این امر، بسیار زمان بر خواهد بود. سرپرست 
دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی خاطرنشان کرد: 
نکته دوم؛ فقدان ضابط ویژه مستقر و در اختیار است و همین امر سبب می شود 
که مستندسازی پرونده ها به سختی صورت گیرد. وی در ادامه از انسداد بیش از 
پنج هزار حساب بانکی در حوزه برخورد با معاملات فردایی ارز و طلا و با ورود 
دستگاه قضایی در چند روز اخیر خبر داد و گفت: همچنین حدود ۵0 نفر در 
جریان طرح برخورد با معاملات فردایی ارز و طلا دستگیر شده اند. نجفی با اشاره 
به اقدامات دادستانی در جهت برخورد با کانال ها و سامانه هایی که در حوزه 
معاملات فردایی ارز و طلا فعالیت می کنند، گفت: برخی از لیدرها و ادمین های 
این کانال ها که اقدام به قیمت سازی می کنند، شناسایی و اقدامات لازم در حال 
انجام می باشد. سرپرست دادسرای مجتمع تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی در پایان گفت: در سال جاری قریب به هزار و ۳۲۸ میلیارد تومان رد 

مال انجام شده  است.

صد میلیارد تومان به محرومیت زدایی روستاها 
اختصاص یافت

نمایندگان در جریان بررسی طرح اصلاح جدول محرومیت زدایی بودجه سال 
۱۴0۱ کل کشور با اختصاص هزار میلیارد ریال براساس شاخص های مندرج در 
قانون بین روستاهای تمام شهرستان های هر استان موافقت کردند به گزارش 
ایرنا،نمایندگان در نشست علنی سه شنبه مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررسی طرح اصلاح ذیل جدول ۴-۲۴ محرومیت زدایی تبصره ۱۴ قانون بودجه 
سال ۱۴0۱ کل کشور، با پیشنهاد اصلاح کل محمدرضا رضایی کوچی نماینده 
مردم جهرم با ۱۶۲ رای موافقت کردند. به موجب این مصوبه اعتبار ردیف ۸ 
جدول )۴-۲۴( محرومیت زدایی جدول منابع و مصارف تبصره ۱۴ تا سقف ۳۱ 
هزار میلیارد ریال به فعالیت تهیه و اجرای طرح های هادی و بهسازی روستاها 
با تخصیص ۱00 درصد اختصاص و به منابع ۱۵0۲0۱۷00۱ اضافه گردد تا 
متناسب با تعداد روستاهای بالای ۲0 خانوار و شاخص محرومیت استان ها 
توزیع گردد. همچنین نمایندگان پیشنهاد الحاقی علیرضا سلیمی نماینده 
مردم محلات را  با ۱۷0 رای موافق به تصویب رساندند.براساس این مصوبه؛ 
سقف اعتبارات ۳۱ هزار میلیارد ریال برای هر استان هزار میلیارد ریال است که 
 براساس شاخص های مندرج در این قانون بین روستاهای تمام شهرستان های 

هر استان توزیع می گردد

سخنگوی دولت:
رئیس جمهور ایران نامه ای از بایدن 

دریافت نکرده است
بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی خود در واکنش به پرسشی درباره 
شایعه گرانی بنزین تصریح کرد: تا اطلاع ثانوی از من یک تکذیبیه در زمینه هرگونه 
شایعه گرانی بنزین داشته باشید. وی افزود: دولت هیچ برنامه ای در هیچ ابعادی 
در مورد افزایش قیمت بنزین ندارد. تا پایان ۱۴0۱ هم نیازی به این کار نیست. در 
مورد حذف کارت سوخت در برخی جایگاه ها هم موردی برخورد می شود و چنانچه 
بحث قاچاق مطرح باشد با آن مورد برخورد می شود اما ممکن است آن کسانی که 
ذی نفع بوده اند در این زمینه خبرسازی کنند و از حذف کارت سوخت بگویند. 
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره معیار محاسبه مالیات، اظهار کرد: دولت 
برای محاسبه مالیات مکلف بوده بر اساس قانون تراکنش دستگاه های کارتخوان 
را مدنظر قرار دهد. مبنای دولت در بررسی مالیات همکاری و همیاری با اصناف 
است. به عنوان مثال حدود یک میلیون نفر که مشمول مالیات بودند ۵۵0 هزار 
نفر از این عزیزان از پرداخت مالیات معاف شدند. وی افزود: نکته دوم اینکه رئیس 
جمهور تاکید دارند که اساس کار باید بر مدار اعتماد با بازاریان و خوداظهاری آنها 
باشد. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی درباره اعلام علت سانحه خروج 
قطار مشهد به یزد تأکید کرد: گزارش اولیه درخصوص سانحه قطار منتشر شده 
که انسداد بیل مکانیکی و تخطی از سرعت دو عامل آن بودند. سخنگوی دولت 
در پاسخ به پرسشی درباره شایعه ارسال نامه ای از رئیس جمهوری آمریکا به رئیس 
جمهوری ایران، تصریح کرد: نامه ای از سوی رئیس جمهور آمریکا دریافت نشده 
است. البته پیغام هایی برای ایران می فرستند اما مهمتر از ارسال پیغام، اقدام عملی 
برای بازگشت به تعهدات و رفع تحریم های غیرقانونی علیه ملت ایران است. وی 
افزود: دولت از ابتدا اعلام کرد که به دنبال خنثی سازی تحریم ها است و در عین 
اینکه دولت میز مذاکره را برهم نزده است. صدور قطعنامه آژانس پس از سفر 
مدیرکل آژانس به رژیم صهیونیستی نشان از عدم استقلال آژانس و دستوری بودن 
قطعنامه اخیر دارد. بهادری جهرمی با بیان اینکه نهادهای بین المللی باید مستقل 
عمل کنند و طبق مقررات بین المللی اقدام نمایند، اظهار کرد: ایران شفاف ترین 
فعالیت های هسته ای را دارد. ایران میز مذاکره را ترک نکرده، ولی سخنان حقی 
دارد که انتظار دارد شنیده شود و سیاست فشار حداکثری تاثیری در مذاکرات 
نخواهد داشت. سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره چگونگی 
فروش نفت، اظهار کرد: درخصوص بحث فروش نفت، ایران سیاستش بازاریابی 
فعال بوده است. هم در حال فروش نفت بوده ایم که ارز آن نیز باز می گردد. عرضه 
ارز همیشه بیش از تقاضا بوده است. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی از هر ابزاری 
به منظور موفقیت در جنگ اقتصادی استفاده می کند. موفقیت های خوبی در این 

مسیر بوده است. توافق با ونزوئلا نوآوری در فروش نفت بود.
.

عضو هیأت رئیسه مجلس:
»روحانی« شجاعت »رئیسی« در جراحی اقتصادی را 

تحسین کرد!

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: اخیراً روحانی در جلسه ای گفته رئیسی کار 
درست را کرد و شجاعت به خرج داد که این اصلاح و جراحی اقتصادی را انجام 
داد. به گزارش ایرنا، احمد امیر آبادی فراهانی نماینده مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی در مجمع یاوران انقلاب اسلامی با اشاره به ضرورت اصلاح ارز ترجیحی، 
اظهار داشت: ارز ۴۲00 تومانی، باعث فساد، رانت و سوء استفاده گسترده در دولت 
قبل شد و حتی برخی سلبریتی ها هم از آن استفاده فراوانی کردند و چه پول هایی 
به جیب زدند.اگر این کار ادامه پیدا می کرد، کشور ما هم باید ابر تورم را تجربه 
می کرد. دولت روحانی برای پرداخت ما به التفاوت قیمت ارز ترجیحی با ارز آزاد به 
دلیل عدم درآمد، پول چاپ می کرد و این بزرگترین خیانت به ملت بود. نماینده 
مردم قم با بیان اینکه دولت آقای رئیسی چاره ای جز انجام این کار نداشت، تاکید 
کرد: باید مسیر قبلی را که کاملًا اشتباه و به ضرر کشور بود اصلاح می کردیم و 
حتی بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نیز این اصلاح اقتصادی را تایید 
کرد، حتی اخیراً روحانی در جلسه ای گفته رئیسی کار درست را کرد و شجاعت 
به خرج داد که این اصلاح اقتصادی را انجام داد. وی با بیان اینکه ادامه این روند، 
کاملًا به ضرر کشور بود، گفت: اگر ارز ۴۲00 را نگه می داشتیم و ادامه می دادیم با 
کمبود شدید ارز در کشور مواجه می شدیم و عملًا کشور در یک بحران بزرگ فرو 
می رفت و دشمن هم همین را می خواست که در ادامه برجام های بعدی را به ما 
تحمیل کند. عضو هیات رئیسه مجلس تاکید کرد: اتفاقا دشمن از این قضیه اصلاح 
اقتصادی که در دولت رئیسی شروع شد بسیار ناراحت است، چون می دانند در بلند 
مدت این کار به نفع اقتصاد ایران است، البته دولت در این زمینه هوشیاری به خرج 
داد چرا که ضد انقلاب خودشان را برای خرداد ماه آماده کرده بودند که اغتشاشات 
هم زمان با اجرای طرح کلید بزنند، ولی دولت در یک اقدام پیش دستانه بلافاصله 
بعد از ماه رمضان شروع به اجرای طرح کرد که آن ها را غافلگیر کرد و نتوانستند 
کشور را به آشوب بکشانند. نماینده قم در مجلس با اشاره به روند اصلاح اقتصادی 
در کشور، تاکید کرد: طبق برنامه ریزی ها در سال ۱۴0۲ تورم به ۳0 درصد خواهد 
رسید و در سال های بعد تورم به ۱0 درصد خواهد رسید و رشد ۸ درصدی را به 
زودی شاهد خواهیم بود. وی بعضی از گرانی ها بی دلیل دانست و افزود: بعضی 
گرانی ها توجیهی ندارد و ربطی به این قضیه نداشت و لازم است مسئولان نظارتی 
به دقت جلوی این گرانی های بی دلیل را بگیرند و البته در مسیر اجرا ممکن است 

ایراداتی داشته باشد که قابل رفع است.

اخبار کوتاه

رئیس جمهور در حکمی محمدهادی زاهدی وفا را به سمت 
»سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« منصوب 
کرد. در متن حکم رئیس جمهور خطاب به محمدهادی 

زاهدی وفا آمده است:
براساس اصل )۱۳۵( قانون اساسی و با توجه به مراتب 
شایستگی و سوابق اجرایی جناب عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی« منصوب می شوید.  امید است با اتکال به خداوند 
متعال و اهتمام به »عدالت محوری«، »روحیه انقلابی«، 
»مردم داری«، »پاکدستی و فسادستیزی«، »قانون مداری«، 
»مفاد عهدنامه مدیران دولت مردمی« و تعامل با هیأت 
محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات 

کشور مجدانه بکوشید. توفیقات روزافزون آن جناب را در 
انجام شایسته وظایف محوله، خدمت رسانی به مردم، تحقق 
آرمان های نظام اسلامی و به ویژه بیانیه گام دوم انقلاب 

اسلامی از درگاه خداوند متعال مسألت می نمایم.

محمدهادی زاهدی وفا، سرپرست وزارت تعاون
کار و رفاه اجتماعی شد


